香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損

失承擔任何責任。

V1 GROUP LIMITED
第 一 視 頻 集 團 有 限 公 司

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：82）

自願性公佈

瘋狂體育於海南建立賽事平台及積分系統項目

本公佈乃第一視頻集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）自願作出。本

公佈旨在知會本公司股東（「股東」）及潛在投資者有關本集團之最新業務發展。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本集團透過北京瘋狂體育產業管理有限公司（「瘋狂體

育」）及其附屬公司取得海南省有關當局批准，可根據《海南省人民政府關於加快發展體育

產業促進體育消費的實施意見》（瓊府 [ 2015 ] 62號）和《海南省人民政府辦公廳關於加快發展

健身休閒產業的實施意見》（瓊府辦 [ 2017 ] 142號）有關規定，於海南建立賽事平台及積分系

統項目，以進一步豐富旗下體育娛樂業務範疇。

於二零一八年四月，國務院發佈的《關於支持海南全面深化改革開放的指導意見》裏，明確

提出鼓勵海南發展沙灘運動、水上運動、賽馬運動等項目，支持打造國家體育旅遊示範

區，探索發展競猜型體育彩票和大型國際賽事即開彩票。在這一背景下，瘋狂體育計劃於

海南建立區塊鏈技術驅動賽事平台，集賽事資訊、賽事預測、賽事直播、體育社區等為一

體的綜合娛樂平台，並推出符合海南旅遊消費需求的積分系統，進行海南各類體育賽事、

自行車賽事、方程式賽車、拳擊及其他賽事以及國際足球及籃球賽事的有獎競猜活動。勝

方將會獲得獎勵積分，可透過系統平台用作兌換免稅店商品及服務、酒店及航空服務等，
藉以刺激海南旅遊消費。

– 1 –

憑藉多年來累積的用戶資源及體育賽事大數據，瘋狂體育將設立具備相關專業知識及體育

彩票相關經驗的合資格團隊，以在海南發展這個賽事平台和積分系統項目。本公司認為結

合中國政府對海南未來發展定位及一系列政策利好，瘋狂體育正式落地海南開展此獨特的

項目，將提高公司的相關業務競爭力，創新力及經營效益，是公司在體育產業聚力發展的

關鍵佈局，未來發展可期。

一般事項

本公告所載有關本公司的若干資料或會構成適用的證券法例所界定的前瞻性陳述。前瞻性

陳述可能包括「估計」、「計劃」、「預期」、「觀點」、「預測」、「估算」、「指引」或不屬於過往

事實的其他陳述。盡管本公司認為上述前瞻性陳述所反映的預期屬合理，概無法保證該等

預期會經證實屬正確無誤。本公司警告實際表現將受多項因素影響，而大部分該等因素超

出其控制範圍，以及未來事件及結果或會與本公司目前預測迥然不同。可能導致實際結果

與該等前瞻性陳述存在重大差異的因素包括實施業務策略的能力、持續取得資金及融資以

及整體經濟、市場或營商狀況。前瞻性陳述作為整體受該警示性陳述明確限制。本公告所

載數據乃按截至當前日期的數據呈列，該日後或會出現變動。

承董事會命

第一視頻集團有限公司

主席

張力軍

香港，二零二一年一月三日

– 2 –

於本公佈日期，本公司董事包括：

執行董事：
張力軍博士（主席）
彭錫濤先生

鄭寶川女士

獨立非執行董事：
陸海林博士

臧東力先生

周京平先生

– 3 –